
Abfallart Einheit Entl. / Stk. Grundgebühr exkl. 10 % inkl. 10 %

Restmülltonne mit Pap und Verp. 120 l 13 7,59€   98,67€   108,54€   

Restmülltonne mit Pap und Verp. 240 l 13 10,56€   137,28€   151,01€   

Restmülltonne mit Pap und Verp. 1.100 l 13 70,40€   915,20€   1 006,72€   

Biotonne 120 l 40 1,63€   65,20€   71,72€   

Biotonne 240 l 40 2,50€   100,00€   110,00€   

Biotonnenreinigung 120/240 14 1,40€   19,60€   21,56€   

131,27€   144,40€   

169,88€   186,87€   

148,67€   163,54€   

187,28€   206,01€   

zusätzl. Verpackungstonne Modul 2 240 l 13 2,42€   31,46€   34,61€   

zusätzl. Verpackungstonne Modul 2 1.100 l 13 13,20€   171,60€   188,76€   

zusätzl. Papiertonne 240 l 13 2,42€   31,46€   34,61€   

zusätzl. Papiertonne 1.100 l 13 12,10€   157,30€   173,03€   

Bioeinstecksack 10 Stk. pro Rolle 120 l 1 8,18€   8,18€   9,00€   

Bioeinstecksack 10 Stk. pro Rolle 240 l 1 11,81€   11,81€   13,00€   

Bioeinstecksack 150 Stk. BKS 8 l 1 10,00€   10,00€   11,00€   

Bioeinstecksack 150 Stk. BKS 10 l 1 15,00€   15,00€   16,50€   

Bioküberl inkl. 150 Stk. BKS 8 l 1 13,20€   13,20€   14,52€   

Bioküberl inkl. 150 Stk. BKS 10 l 1 30,00€   30,00€   33,00€   

Laubsammelsack Papier -"Abfälle" 110 l 1 0,91€   0,91€   1,00€   

Restmüllsack - GVU 60 l 1 3,00€   3,00€   3,30€   

Altholz stofflich, thermisch, unbehandelt - kostenfrei Tonne -€   -€   

Recycling-Bauschutt (Ziegel, Beton, Fliesen, Natursteine) Tonne 40,00€   44,00€   

Deponie-Bauschutt (Rigips, Heraklith, Porzellan, Zement) Tonne 80,00€   88,00€   

Eternit/Asbestzement (Kleinmengen) Tonne 150,00€   165,00€   

Mineralfasern (in Säcke verpackt) Tonne 1 400,00€   1 540,00€   

Grünschnitt (Kleinmengen - kostenfrei) Tonne 80,00€   88,00€   

Motoröl, Bremsflüssigkeit, Altölgemische kg 0,50€   0,55€   

PKW Reifen mit oder ohne Felgen bis 15" Stk. 2,27€   2,50€   

Reifen nach Gewicht (PKW + LKW) Tonne 215,00€   236,50€   

Tonne 309,10€   340,00€   

Restmüll (Sperrmüll außerhalb des Bezirkes) Tonne 200,00€   220,00€   

Silofolien verschmutzt (sauber, ohne Netz - kostenfrei) Tonne 200,00€   220,00€   

Fenster inkl. Glas Bez. (ohne Glas - kostenfrei) Tonne 100,00€   110,00€   

PV-Module Stk. 22,73€   25,00€   

Feuerlöscher (geleert und unbenutzt) kg 0,90€   1,00€   

Abholpauschale - Busabholung (inkl.10 min Ladezeit) Anfahrt 10,00€   11,00€   

Abholung mit Kranauto AWÖ Std. 104,55€   115,00€   

Mulde (bis 10 m³) - Beistellung/Aufstellpauschale/Abholung AWÖ GmbH Stk. 209,09€   230,00€   

Container (14-40 m³) - Beistellung/Aufstellpauschale/Abholung AWÖ GmbH Stk. 245,45€   270,00€   

Reifen nach Gewicht (Traktorreifen, Vollgummireifen, Baggerketten, Gummimatten)

NÖ Seuchenvorsorgeabgabe (0 % MwSt.!) bis 3.500 l Restmüllbehältervolumen:  € 15,00 jährlich

 über 3.500 l zuzüglich € 4,40 pro angefangenem 1.000 l Restmüllbehältervolumen 

Kreislaufwirtschaftstarif RM 120l 13 Entl. / Bio 120l 20 Entl. / VP 240l 13 Entl. / PAP 240l 6 Entl.

Kreislaufwirtschaftstarif RM 240l 13 Entl. / Bio 120l 20 Entl. / VP 240l 13 Entl. / PAP 240l 6 Entl.

Kreislaufwirtschaftstarif RM 120l 13 Entl. / Bio 240l 20 Entl. / VP 240l 13 Entl. / PAP 240l 6 Entl.

Kreislaufwirtschaftstarif RM 240l 13 Entl. / Bio 240l 20 Entl. / VP 240l 13 Entl. / PAP 240l 6 Entl.

Übernahme im ASZ  Purgstall - Abfallsammelzentrum

Preisliste 2024

Öffnungszeiten ASZ: MO, MI bis FR von 07.00 bis 14.00 Uhr, DI 7.00 bis 18.00 Uhr

Sam-, Sonn- und Feiertage, Leopolditag 15.11. geschlossen! 

Gemeindeverband für Umweltschutz und 

Abgabeneinhebung im Bezirk Scheibbs

Petzelsdorfer Straße 35 l 3251 Purgstall/Erlauf 

07489 30035 l gvuscheibbs@purgstall.at

www.umweltverbaende.at/scheibbs

GLN: 9008390020500 l UID: ATU16285909
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